
 P R O V O D       inženýrská společnost s.r.o.  
Středisko Ústí nad Labem  
V Podhájí 226/28, 400 01 Ústí nad Labem  

________________________________________________________________ 

 

informace pro občany 
 

 

 

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY - EJPOVICE 
 

Místní šetření proběhne ve dnech     11.dubna až 12. dubna 2015: 
 

11.4.   9:00 – 18.00 hod. 

12.4.   9:00 – 16:00 hod. 

 
Předmětem jednání s majiteli nemovitostí bude: 

Zjištění umístění žump, resp. septiků, tras stávajících kanalizačních přípojek v jednotlivých 

nemovitostech. 

1. Zjištění současného způsobu nakládání s dešťovými vodami (napojení do stávající 

kanalizace, akumulace v sudech, povrchový odtok atp.).  

2. Konzultace způsobu napojení nemovitostí na nově budovanou splaškovou kanalizaci, 

tj. konzultace nejvhodnější trasy nové splaškové kanalizační přípojky z pohledu 

majitele nemovitosti. Splašková kanalizační přípojka je určena pro odpadní vody 

z kuchyně, koupelny a WC.  

3. Prosím, nachystejte ohledně stávající kanalizace: 

a. Hloubka vyústění potrubí odpadu z domu, případně hloubka po trase 

b. Poloha, trasa potrubí 

c. Případně oddělení - využití dešťových vod 

 

Program: 

I. Etapa 
   

 

Ulice stoka 
počet 
nemovitostí Rozsah 

Termín 

V Rákosí A1 15 celá ulice Sobota dopoledne 

Pod Hůrkou B 12 celá ulice Sobota dopoledne 

V Rákosí D 24 celá ulice Sobota odpoledne 

Hlavní BA 18 Od trati po prodejnu JEDNOTY Neděle dopoledne 

Spojovací B1 4 Od hostince po č.p. 54 Sobota dopoledne 

Již realizovaná kanalizace: 
Na Hůrce (podél trati) BB 3 podél trati 

Neděle odpoledne Prostřední BB 3 Roh prostřední+ Nová zástavba 

K Brance BA-1 5 celá ulice 
 



Doplňující informace  

Na nově budovanou ČOV budou odváděny jen splaškové odpadní vody (kuchyň, 

koupelna, záchod. prádelna)! Do nově realizované kanalizace nesmí být odváděny dešťové 

vody. Stávající kanalizace bude zachována a bude odvádět jen dešťové odpadní vody. 

V rámci jednání by měla být domluvena trasa nové splaškové kanalizační přípojky. 

Doporučujeme tedy obyvatelům, aby si promysleli pokud možno co nejkratší a co 

nejlevnější trasy přípojek (tj. zdali přípojka povede průjezdem, zahradou, okolo domu, 

sklepem, společně (souběžně) se sousedem atd.). Máte-li výkresy se zakreslením 

stávajícího stavu, pak je, prosím, připravte. Dále bude řešeno, zdali je nemovitost možno 

odkanalizovat gravitačně nebo bude nutná čerpací stanice? Dno nové splaškové kanalizace 

bude min. 1,8 m pod terénem, dle potřeby i více (max. cca 2,5 m). Minimální výška krytí 

nové přípojky je cca 0,7 m (nezámrzná hloubka).  

Gravitační přípojka bude z plastového materiálu o vnitřním průměru 150 mm. 

Minimální spád kanalizační přípojky by měl být 2 cm na metr délky přípojky (např. pro 10 

m dlouhou přípojku musí být spád min. 20 cm). Stávající žumpy a septiky musí být zrušeny 

nebo odstaveny z provozu (např. přemostěním, resp. změnou trasy přípojky).  

Dle Zákona 274/2001 Sb. O vodovodech a kanalizacích v platném znění je napojení 

na kanalizaci pro veřejnou potřebu povinné! 

 

„Domovní přípojka je dle zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích 

v majetku vlastníka pozemku nebo stavby připojované na veřejnou část stoky. Kanalizační 

přípojka je samostatnou stavbou tvořenou úsekem od vyústění vnitřní kanalizace stavby k 

zaústění do stoky. Z hlediska následného provozování je vhodné, aby si vlastník 

připojované nemovitosti na vlastní náklady zřídil revizní šachtičku. Jedná se totiž o jediné 

místo, kde je vlastník připojované nemovitosti schopen provádět kontrolu funkčnosti 

přípojky. Při nutnosti čištění kanalizační přípojky je rovněž jediný přístup z revizní šachty, 

v ostatních případech je nutno čištění provádět přístupem přes vnitřní rozvody kanalizace 

uvnitř dané nemovitosti s rizikem znečištění domovních prostor. Na základě těchto 

skutečností projektant v rámci budování kanalizační přípojky doporučuje zřízení revizní 

šachty na kanalizačních přípojkách. 

 

Místní šetření stejně jako zpracování projektové dokumentace kanalizačních přípojek 

bude provádět firma PROVOD – inženýrská společnost, s.r.o. V případě potřeby 

(potřebujete dohodnout přesnější termín setkání, případně víte, že nebudete přítomní) 

kontaktujte, prosím, projektanty: 

 

Ing. Tomáš Ďurčo: 731 652 997 

Ing. David Holzer: 731 654 629 

 

Vážení spoluobčané,  

dotazy je možné také směřovat i na zástupce obce na e-mail obec.ejpovice@tiscali.cz  

nebo na telefon 737200989. Informace jsou i na webu obce www.ejpovice.cz  

mailto:obec.ejpovice@tiscali.cz
http://www.ejpovice.cz/

